
UCHWAŁA NR IX/36/2015
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.) w związku z art. 383 § 1 pkt 2 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.)

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnej Rady Gminy Kuślin Pani  Agnieszki Łodygi,

wybranej z okręgu wyborczego nr 11 z powodu utraty prawa wybieralności.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do niezwłocznego przesłania niniejszej uchwały

zainteresowanej, Wojewodzie Wielkopolskiemu w Poznaniu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Lesznie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: 61C6544E-7479-4E02-8257-BCE2164C8861. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

UZASADNIENIE

Pani Agnieszka Łodyga pismem z dnia 28 maja 2015 r. zawiadomiła Przewodniczącego Rady
Gminy Kuślin, że zmieniła miejsce stałego zamieszkania i obecnie zamieszkuje poza obszarem
Gminy Kuślin.
Stosownie do treści przepisu art. 383 § 1 pkt. 2 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze. zm.) wygaśnięcie mandatu radnego następuje w
przypadku utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów.

W myśl art. 11 § 1 pkt 5 kodeksu wyborczego prawo wybieralności do organu
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego (bierne prawo wyborcze) przysługuje osobie
mającej prawo wybierania tych organów, natomiast prawo wybierania (czynne prawo wyborcze)
ma obywatel polski oraz obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim, który
najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat, oraz stale zamieszkuje na obszarze tej gminy ( art. 10
§ 1 pkt.3 ppkt. a kodeksu wyborczego).
Art. 383 § 2 kodeksu wyborczego mówi, że wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza rada, w
drodze uchwały, w terminie miesiąca od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.

Od niniejszej uchwały rady przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Poznaniu w terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały za pośrednictwem Rady Gminy Kuślin.

Id: 61C6544E-7479-4E02-8257-BCE2164C8861. Podpisany Strona 1




